33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Os preços unitários relativos aos serviços contratados encontram-se definidos no Apenso I deste instrumento;

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 90.373,00 (noventa mil, trezentos e setenta e três reais);

4.2.1 O valor global anual é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste
item não seja atingido durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de serviços efetivamente realizados;

[...]

Veículos Especiais S/A, CNPJ nº 02.491.558/0001-42. Objeto contratual: prestação de serviços de vigilância, por meio de sis-
tema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Itabuna-BA. Objeto do aditivo: acréscimo de mais um veículo, 
do tipo SUV, pelo valor mensal de R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). Sendo assim, a quantidade de automóveis 
descritas no item 02 do contrato original passará de 05 (cinco) para 06 (seis) unidades, a partir de 27 de maio de 2023. O valor 
original do contrato, passa de R$ 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais) para R$ 1.116.640,00 (um milhão, cento e dezesseis 
mil, seiscentos e quarenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - 
Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.33.

RESUMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 066/2023 - SGA. Processo SEI: 19.09.02349.0005156/2023-16.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa Regidencia 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 04.166.739/0001-29. Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva de mobiliários 
em madeira e em aço. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global anual estimado: R$ 90.373,00 (noventa 
mil, trezentos e setenta e três reais. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. 
Região: 9900. Destinação dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para cré-
dito em conta corrente do Contratado.